memastikan syarikat kekal berdaya tahan dan berdaya saing dalam landskap 
sektor tenaga yang semakin mencabar. 

iv.​ Proses penyesuaian strategi perniagaan yang sedang dialami di sektor ini 
diunjurkan akan memberi kesan kepada sekitar 10% daripada jumlah 
sembilan belas ribu lapan ratus empat belas (19,814) tenaga kerja di 
syarikat-syarikat perkhidmatan huluan minyak dan gas dalam tempoh dua 
tahun kehadapan. Walau bagaimanapun, mereka ini masih berpeluang untuk 
diserap masuk melalui inisiatif roll over setelah syarikat perkhidmatan yang 
baru dilantik nanti.

[...]

juga telah memperkenalkan inisiatif yang menawarkan pakej persaraan awal 
secara sukarela, yang membolehkan ada di antara pekerja yang ikut serta 
untuk menyumbang kepada ekonomi negara melalui aliran lain, misalnya 
dengan melibatkan dalam aktiviti perniagaan. Pada tahun 2025 ini, seramai 
seratus tiga puluh sembilan (139) pekerja Syarikat BSP telah memohon dan 
seratus tiga puluh tiga (133) orang daripadanya telah diluluskan untuk 
mengambil pakej ini, iaitu kira-kira 3% jumlah keseluruhan tenaga kerja 
Syarikat BSP. 

vi.​ Sehubungan itu, Jabatan Tenaga akan terus memberi perhatian serius 
terhadap kebajikan tenaga kerja tempatan yang terjejas, dan komited dalam